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Date: ~fl o/z.5 
TAXATION 

L.D. 1.89~ 

(Filing No. H-~/9 

Reproduced and distributed under the direction of the Clerk of the House. 

STATE OF MAINE 

HOUSE OF REPRESENTATIVES 

132ND LEGISLATURE 

FIRST SPECIAL SESSION 

COMMITTEE AMENDMENT «A" to H.P. 1266, L.D. 1895, "An Act to.Requir~ 
the Removal from a Property Tax Lien the Name of a Previous Owner Who Paid Prorated 
Property Taxes" 

Amend the bill in section 1 in the indented paragraph in the 2nd line (page 1, line 5 in 
L.D.) by insetting after the following: 11

~" the following: 'own' 

. Amend the bill in section 1 in the indented paragraph in the 3rd line (page 1, hii~i 6 in 
LD.) by striking out the following: 11assignee 11 and insetting the following: 'the treasurer's 
designee' 

Amend the bill in section 1 in the indented paragraph in the last line (page 1, line 9 in 
L.D.) by inserting after the following: "seller." the following: 'The discharge of the tax lien 
must include a statement that the assignee, following the release of the property, did not 
owe property taxes as to the released property. The assignee of the discharge is responsible 
for the cost of recording the discharge. The assignee of the discharge must be limited to 
the seller of the property that is the subject of the tax lien mottgage. 1 

Amend the bill by relettering or renumbering any nonconsecutive Patt letter or section 
number to read consecutively. 

SUMMARY 

This amendment requires that the discharge of the tax lien mmtgage contain a statement 
that the seller of the propetty did not owe any taxes on the propetty following its 
conveyance, limits the discharge of the tax lien to the seller of the propetty and requires the 
seller to pay the cost of recording the discharge. 
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